Rondônia (ITEM 1 do Objeto), no intuito de atuar na segurança institucional do setor de migrações - DELEMIG/DREX/SR/PF/RO.

2. CLÁUSULA SEGUNDA -  DOS ACRÉSCIMOS 
Com a presente alteração o contrato sofrerá um acréscimo de 7,90%, correspondendo a um aumento mensal de R$ 11.405,22 (onze mil quatrocentos e cinco
reais e vinte e dois centavos), perfazendo o acréscimo global (20 meses) de R$ ​228.104,40 (duzentos e vinte e oito mil cento e quatro reais e quarenta centavos). 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOS VALORES ATUALIZADOS DO OBJETO DO CONTRATO
Com o acréscimo do posto, os valores contratuais passarão a ser R$ 155.717,96 (cento e cinquenta e cinco mil setecentos e dezessete reais e noventa e seis
centavos) mensais e 3.114.359,20 (três milhões, cento e quatorze mil trezentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos) Global (20 meses), assim distribuídos:

GRUPO

ITEM POSTOS

12 X 36 LOCAL
Unidade

de
Medida

QTD (A) Valor Unitário por
POSTO (B)

Valor TOTAL MENSAL
(R$)

Valor
TOTAL
para 20

meses (A x
B x 20)

1

1 DIURNO
Porto Velho

[...]

R$
3.114.359,20

VALOR

total
MENSAL

R$
155.717,96

4. CLÁUSULA QUARTA - DA ATUALIZAÇÃO DA GARANTIA
A contratada deverá atualizar a garantia apresentada referente a 5% (cinco por cento) do valor atualizado do contrato,  o correspondente à R$ 155.717,96 (cento e
cinquenta e cinco mil setecentos e dezessete reais e noventa e seis centavos) ​​​​, nos termos da Cláusula sétima do contrato original.

5. CLÁUSULA QUINTA - DO INÍCIO DOS EFEITOS

O posto acrescido ao contrato iniciará as atividades em data determinada em Ordens de Serviço a ser emitida oportunamente, dando prazo mínimo de 05 (cinco)